
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Maria Masau Dan  Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3257 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 3257 / 2014 
 
Prot. Corr. 1525/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civico museo della Risiera di San Sabba: servizio di pulizia straordinaria in conseguenza del 
nubifragio del 15 ottobre c.a. Impegno di spesa di Euro 1708,00 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che alle prime ore del 15 ottobre 2014 a Trieste si è scatenato un nubifragio che è stato 
particolarmente violento nel rione di Valmaura/San Sabba al punto che presso il Civico museo della 
Risiera di San Sabba – Monumento nazionale si è verificato l'allagamento del cortile interno e degli 
ambienti del pianoterra e che la massa d'acqua ritirandosi ha lasciato fango e detriti vari al punto che è 
stata decisa la chiusura del luogo fino al ripristino dell'impianto elettrico, anch'esso danneggiato, e alla 
pulizia del cortile interno e degli ambienti allagati; 
visto che la ditta Colser Servizi s.c.r.l avente sede legale in Parma in Via Sonnino 33a (CF e P.IVA 
00378740344), che ha l'appalto per le pulizie dei Musei comunali e quindi anche del Museo della Risiera 
fino al 31 ottobre c.a., si è impegnata a mettere a disposizione 6 persone per due giornate lavorative 
effettuando le seguenti lavorazioni: 

– rimozione del fogliame dei detriti trasportati dall'allagamento 
– aspirazione dei pavimenti 
– lavaggio dei pavimenti sia interni che esterni con macchina lavasciuga, idropulitrici, aspiratrici e 

aspiraliquidi 
– pulizia delle celle 
– pulizia delle travi 
– pulizia dei servizi igienici 

al prezzo complessivo di Euro 1708,00 (Iva al 22% inclusa); 
dato atto che delle altre due ditte interpellate una ha prodotto un preventivo (conservato agli atti) più 
alto e l'altra ha risposto di non possedere le attrezzature necessarie; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Maria Masau Dan  Tel: 040 675 4295 E-mail: MASAU@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott. Francesco Fait Tel: 040826202 E-mail: FAIT@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3257 / 2014 
 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di di approvare la spesa di Euro 1708,00 per il servizio di pulizia straordinaria degli spazi esterni 
ed interni del Civico museo della Risiera di San Sabba – monumento nazionale a seguito 
dell'alluvione del 15 ottobre 2014 e dei conseguenti allagamenti degli ambienti esterni ed interni; 

2. di affidare l'incarico di cui sopra alle condizioni meglio descritte in premessa alla ditta Colser 
Servizi s.c.r.l avente sede legale in Parma in Via Sonnino 33a (CF e P.IVA 00378740344); 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.708,00 ai capitoli di seguito elencati :   
 

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000016
00 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZIONI 
E SERVIZI DIVERSI 
A CURA DEI 
MUSEI DI STORIA 
ED ARTE E 
TEATRO 

M1051 00019 1306 00604 00014 C 1.708,00   

           
 
  
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Maria Masau Dan) 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 17/10/2014 14:23:47
IMPRONTA: 65360F8491F6E5897D1F3270FC85D085AEF214275E405E5814F58E9605432A00
          AEF214275E405E5814F58E9605432A0055513A9AC1451C0E3ECA832D6E9DD889
          55513A9AC1451C0E3ECA832D6E9DD889E6C19A8619D29F823ECF3F87636E5746
          E6C19A8619D29F823ECF3F87636E5746ED4AB6A91D9FB014F2924B7E09F4DBFC


